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Protokół nr 40 / 10 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 15 września  2010 roku 
 
Posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego rozpoczęto dnia 15 września 2010 roku 
o godzinie 08:00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, a zostało  
zakończone o godzinie 10.00 
 
Ad 1  
Wicestarosta Pan Andrzej Marciniak powitał zebranych i stwierdził quorum (lista 
obecności stanowi załącznik do protokołu) potrzebne do podejmowania 
prawomocnych decyzji.  
 
Ad 2 
Wicestarosta Pan Andrzej Marciniak przedstawił następujący porządek obrad 
Zarządu Powiatu na dzień 15 września  2010 roku:  

1.   Otwarcie posiedzenia  
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad 
3. Przyjęcie protokołu nr 39/10 z dnia 09 września 2010 roku 
4.  Projekt  Uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia na 2011 rok programu współpracy 

Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w 
art.3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

      Referuje: Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha 
  5.  Projekt  Uchwały Rady Powiatu w sprawie przekazania do prowadzenia Gminie Mieroszów 

szkoły ponadgimnazjalnej Liceum Ogólnokształcące dla dorosłych Zaoczne na podbudowie 
ośmioklasowej szkoły podstawowej, wchodzące w skład centrum Kształcenia Ustawicznego 
w Wałbrzychu – Filia w Mieroszowie, ul. Wolności 19. 
Referuje: Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha 

     6.  Informacja dotyczącą realizacji zadań w I półroczu 2010 roku przez Powiatową i Miejską 
Bibliotekę Publiczna „ Bibliotekę pod Atlantami”                    w Wałbrzychu. 
Referuje: Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha 

     7.  Wniosek Wydziału WS w sprawie współzawodnictwa sportowego szkół ponadgimnazjalnych 
w ramach „ Licealiady” w roku szkolnym 2010/2011 
Referuje: Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha 

8.     Projekt  Uchwały Zarządu Powiatu w sprawie nieodpłatnego przekazania Gminie Walim do 
wbudowania kostki granitowej. 
Referuje: Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek 

9. Wniosek Wydziału ID w sprawie oczyszczenia nawierzchni chodnika z namułu i trawy 
rosnącej miedzy szczelinami płyt w miejscowości Sokołowsko wzdłuż drogi powiatowej nr 
3364 D. 
Referuje: Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek 

10. Wniosek Wydziału ID w sprawie podjęcia decyzji przez Zarząd Powiatu odnośnie wniosku 
Pani Niny Szewczyk i mieszkańców Czarnego Boru                 o wprowadzenie”… zakazu 
przejazdu tirów w każdy piątek od godz. 20:00                  i każdą sobotę od godz. 14:00”. 
Referuje: Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek 

11. Projekt  Uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia zmian w projekcie budowlanym „ 
Budowa i modernizacja dróg dojazdowych do miejsc atrakcyjnie turystycznie w Jedlinie – 
Zdroju . Przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 3360 D ul. Wałbrzyskiej z drogą 
dojazdową do miejsc atrakcyjnie turystycznie nr 116386 D ul. Warszawska.” 
Referuje: Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek 

12. Wniosek Wydziału ID w sprawie zatwierdzenia kalkulacji jednostkowych cen nie objętych 
formularzem cenowym w umowie dot. Realizacji robot remontowo – utrzymaniowych na 
obiektach mostowych. 
Referuje: Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek 

13. Wniosek wydziału ID w sprawie przeznaczenia kwoty 75.000,00 zł z Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na: 
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- nasadzenie drzew w pasie drogowym ul. Wysockiego w  Wałbrzychu    kwota około 
56.000,00 zł, 

- renowację zieleni na Placu na Rozdrożu w Wałbrzychu ( projekt zagospodarowania+ 
nasadzenia) – kwota około 13.000,00 zł 

Referuje: Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek 
14. Wniosek w sprawie realizacji dwóch zadań bieżących  o nazwach: 

 - remont nawierzchni jezdni drogi powiatowej nr 3464 D w Starych Bogaczowicach, 
 -   remont drogi powiatowej nr 3464 D na odcinku we wsi Jaczków 
Referuje: Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek 

15. Projekt  Uchwały Rady Powiatu w sprawie wystąpienia Powiatu Wałbrzyskiego ze 
Stowarzyszenia Dom Bretanii w Wałbrzychu. 

   Referuje: Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz  
16. Projekt  Uchwały Rady Powiatu w sprawie wystąpienia ze Stowarzyszenia Komitet 

Europejski w Wałbrzychu. 
   Referuje: Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz  

17. Projekt  Uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia przez Zarząd Powiatu 
Wałbrzyskiego „ Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi 
Dziećmorowice, cz. I A i B, Gm. Walim”. 
Referuje: Naczelnik Wydziału ZAB Pan Bogusław Buczyński 

18. Projekt  Uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia przez Zarząd Powiatu 
Wałbrzyskiego „ Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi 
Dziećmorowice, cz. II A i B, Gm. Walim”. 
Referuje: Naczelnik Wydziału ZAB Pan Bogusław Buczyński 

19. Projekt  Uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia przez Zarząd Powiatu 
Wałbrzyskiego „ Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi 
Dziećmorowice, cz. III A i B, Gm. Walim”. 
Referuje: Naczelnik Wydziału ZAB Pan Bogusław Buczyński 

20. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie 2010 rok. 
Referuje: Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek 

21. Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok 
Referuje: Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek 

         22.  Sprawy różne 
         23. Zakończenie posiedzenia  

Wicestarosta Pan Andrzej Marciniak postawił wniosek o rozszerzeniu porządku 
obrad o punkty:   
Projekt Uchwały Zarządu Powiatu w Wałbrzychu w sprawie uzgodnienia projektu 
budowlanego dla dróg powiatowych nr 3404D, 3405D, 3407D i 3402D dla budowy 
obwodnicy m. Wałbrzycha w ciągu drogi krajowej nr 35,  
Projekt Uchwały Zarządu Powiatu w Wałbrzychu w sprawie: wydania opinii w sprawie 
realizacji inwestycji drogowej polegającej na budowie drogi lokalnej łączącej teren 
centrum handlowo-usługowego ,,Galeria Victoria ‘’ z ul. Wysockiego w Wałbrzychu.  
Wicestarosta Pan Andrzej Marciniak postawił wniosek o zdjęcie na wnioske 
Naczelnika Wydziału ID punktu 8 z porządku obrad 
Zarząd w głosowaniu 4 głosów za przyjął porządek obrad wraz z zaproponowanymi 
zmianami. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu, Augustyn Skrętkowicz – nieobecny   
Wicestarosta, Andrzej Marciniak – 1 głos za, 
Członek Zarządu, Monika Wybraniec – 1 głos za;  
Członek Zarządu, Edward Podgórski – nieobecny 
Członek Zarządu , Iwona Gorgoń – 1 głos za  
 
Ad 3 
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za przyjął protokół nr 39/10 z dnia 09 września 2010 roku. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu, Augustyn Skrętkowicz – nieobecny   
Wicestarosta, Andrzej Marciniak – 1 głos za, 
Członek Zarządu, Monika Wybraniec – 1 głos za;  



3 

 

Członek Zarządu, Edward Podgórski – nieobecny 
Członek Zarządu , Iwona Gorgoń – 1 głos za  
 
Ad 4 

Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha przedstawiła projekt  Uchwały Rady 
Powiatu w sprawie uchwalenia na 2011 rok programu współpracy Powiatu 
Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w 
art.3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
W uzasadnieniu podała:. 
Działając na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873, z późn. zm.) Rada 
Powiatu Wałbrzyskiego zobowiązana jest do uchwalenia rocznego programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi  
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie do dnia 30 
listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu. W związku  
z powyższym sporządzono niniejszy projekt uchwały. 
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za, postanowił skierować projekt pod obrady Sesji. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu, Augustyn Skrętkowicz – nieobecny   
Wicestarosta, Andrzej Marciniak – 1 głos za, 
Członek Zarządu, Monika Wybraniec – 1 głos za;  
Członek Zarządu, Edward Podgórski – nieobecny 
Członek Zarządu , Iwona Gorgoń – 1 głos za  
 
Ad 5 
Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha przedstawiła projekt  Uchwały Rady 
Powiatu w sprawie przekazania do prowadzenia Gminie Mieroszów szkoły 
ponadgimnazjalnej Liceum Ogólnokształcące dla dorosłych Zaoczne na podbudowie 
ośmioklasowej szkoły podstawowej, wchodzące w skład centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Wałbrzychu – Filia w Mieroszowie, ul. Wolności 19. 
W uzasadnieniu podała: 
Z uwagi na zmniejszającą się corocznie liczbę osób zainteresowanych podjęciem 
nauki w Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych Zaocznym, wchodzącym w skład 
Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałbrzychu – Filia w Mieroszowie (w roku 
szkolnym 2010/2011 chęć taką zadeklarowało jedynie 22 słuchaczy), Powiat 
Wałbrzyski, podjął decyzję o przekazaniu z dniem 1 stycznia 2011 r. Gminie 
Mieroszów do prowadzenia szkołę ponadgimnazjalną: Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych Zaoczne na podbudowie ośmioklasowej szkoły podstawowej, 
funkcjonujące w oparciu o Uchwałę Nr X/63/07 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 
19 października 2007 r. w sprawie zmiany aktu założycielskiego Liceum 
Ogólnokształcącego dla Dorosłych Zaocznego – Filia  w Mieroszowie na podbudowie 
programowej szkoły podstawowej i Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych 
Zaocznego – Filia w Mieroszowie na podbudowie programowej szkoły zasadniczej, 
wchodzących w skład Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałbrzychu ul. 
Niepodległości 88, wydanego dnia 6 lutego  1998 roku przez Kuratora Oświaty w 
Wałbrzychu. 
Tryb i szczegółowe warunki przekazania szkoły, o której mowa powyżej, określi 
porozumienie zawarte pomiędzy Powiatem Wałbrzyskim, a Gminą Mieroszów. 
Na mocy przedmiotowego porozumienia Gmina Mieroszów stanie się dla ww. szkoły 
organem prowadzącym, w rozumieniu ustawy z dnia 7 września 1991 r.                     
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o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.), oraz będzie 
występowała dla niej o przynależną część oświatową subwencji ogólnej.  
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za, postanowił skierować projekt pod obrady Sesji. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu, Augustyn Skrętkowicz – nieobecny   
Wicestarosta, Andrzej Marciniak – 1 głos za, 
Członek Zarządu, Monika Wybraniec – 1 głos za;  
Członek Zarządu, Edward Podgórski – nieobecny 
Członek Zarządu , Iwona Gorgoń – 1 głos za  
 
Ad 6 
Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha przedstawiła informację dotyczącą 
realizacji zadań w I półroczu 2010 roku przez Powiatową i Miejską Bibliotekę 
Publiczna „ Bibliotekę pod Atlantami”  w Wałbrzychu.   
Zarząd  przyjął  informację z realizacji umowy z Gminą Wałbrzych w sprawie 
wykonania przez Powiatową i Miejską Bibliotekę Publiczną „Bibliotekę pod Atlantami 
„ w Wałbrzychu zadań powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu Wałbrzyskiego. 
 
Ad 7 
Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha przedstawiła wniosek Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Wałbrzychu w sprawie współzawodnictwa sportowego szkół 
ponadgimnazjalnych w ramach „Licealiady” w roku szkolnym 2010/2011, zgodnie z 
kalendarzem Dolnośląskiego Szkolnego Związku Sportowego. Z uwagi na likwidację 
rachunku dochodów własnych od 2011 roku OSIR zaproponował realizację zadania 
poprzez zawarcie dwóch umów: jedną na realizację współzawodnictwa sportowego w 
ramach „Licealiady” w okresie od września do grudnia 2010 roku zawarta z  
OSIR-em (Wydział  WS proponuje kwotę 5.500 zł) , drugą poprzez zawarcie 
porozumienia z Gminą Wałbrzych od stycznia do czerwca (Wydział WS proponuje 
kwotę 4045 zł). 
Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha przedstawiła wniosek w sprawie 
uhonorowania trzech najlepszych szkół biorących udział w „Licealiadzie” w roku 
szkolnym 2009/2010 i przyznania nagród pieniężnych w łącznej kwocie 3000 zł 
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za, wyraził zgodę na: 

• realizację zadania poprzez zawarcie dwóch umów: jedną na realizację 
współzawodnictwa sportowego w ramach „Licealiady” w okresie od września 
do grudnia 2010 roku zawarta z OSIR-em ( w  kwocie 5.500 zł) , drugą 
poprzez zawarcie porozumienia z Gminą Wałbrzych od stycznia do czerwca 
(w  kwocie 4045 zł). 

• uhonorowanie trzech najlepszych szkół biorących udział w „Licealiadzie” w 
roku szkolnym 2009/2010 i przyznania nagród pieniężnych w łącznej kwocie 
3000 zł (z podziałem za I miejsce dla ZS nr 4 w kwocie 1200 zł, za zajęcie II 
miejsca dla ZS nr 2 w kwocie 1000 zł, za zajęcie III miejsca dla III LO w 
kwocie 800 zł) na zakup sprzętu sportowego poprzez zwiększenie planu 
finansowego szkoły. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu, Augustyn Skrętkowicz – nieobecny   
Wicestarosta, Andrzej Marciniak – 1 głos za, 
Członek Zarządu, Monika Wybraniec – 1 głos za;  
Członek Zarządu, Edward Podgórski – nieobecny 
Członek Zarządu , Iwona Gorgoń – 1 głos za  
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Ad 8 
Punkt zdjęty z porządku obrad  
 
Ad 9 
Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek przedstawiła wniosek w sprawie 
oczyszczenia nawierzchni chodnika z namułu i trawy rosnącej miedzy szczelinami 
płyt w miejscowości Sokołowsko wzdłuż drogi powiatowej nr 3364 D 
Wicestarosta Pan Andrzej Marciniak zaproponował aby oczyszczenie chodnika 
zaplanować i wykonać wiosną 2011 roku z przyczyn organizacyjnych i finansowych 
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za wnioskiem Wicestarosty postanowił z uwagi na 
zbyt późną porę roku przełożyć wykonanie oczyszczenia nawierzchni chodnika na 
okres wczesnej wiosny 2011 roku, jak również z przyczyn organizacyjnych i 
finansowych.  
Przewodniczący Zarządu Powiatu, Augustyn Skrętkowicz – nieobecny   
Wicestarosta, Andrzej Marciniak – 1 głos za, 
Członek Zarządu, Monika Wybraniec – 1 głos za;  
Członek Zarządu, Edward Podgórski – nieobecny 
Członek Zarządu , Iwona Gorgoń – 1 głos za  
 
Ad 10 

Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek przedstawiła wniosek  w sprawie 
podjęcia decyzji przez Zarząd Powiatu odnośnie wniosku Pani Niny Szewczyk i 
mieszkańców Czarnego Boru o wprowadzenie”… zakazu przejazdu tirów w każdy 
piątek od godz. 20:00  i każdą sobotę od godz. 14:00”. W dalszej części przedstawiła 
opinię Wójta Czarnego Boru, Zarządu Kopalni Melafiru, Komendanta Miejskiego 
Policji i Starostwa Powiatowego w Kamiennej Górze. 
Wicestarosta Pan Andrzej Marciniak postawił wniosek o: z uwagi na negatywne 
opinie przedstawione w w/w sprawie nie wyrażenie zgody na wprowadzenie „zakazu 
przejazdu tirów w każdy piątek od godz. 20:00  i każdą sobotę od godz. 14:00” 
Zarząd w głosowaniu 3 głosów przeciw, nie wyraził zgody na wprowadzenie „zakazu 
przejazdu tirów w każdy piątek od godz. 20:00  i każdą sobotę od godz. 14:00” 
Przewodniczący Zarządu Powiatu, Augustyn Skrętkowicz – nieobecny   
Wicestarosta, Andrzej Marciniak – 1 głos przeciw, 
Członek Zarządu, Monika Wybraniec – 1 głos przeciw;  
Członek Zarządu, Edward Podgórski – nieobecny 
Członek Zarządu , Iwona Gorgoń – 1 głos przeciw  
 
Ad 11 

Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek przedstawiła projekt  Uchwały Zarządu 
Powiatu w sprawie uzgodnienia zmian w projekcie budowlanym „ Budowa i 
modernizacja dróg dojazdowych do miejsc atrakcyjnie turystycznie w Jedlinie – 
Zdroju . Przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 3360 D ul. Wałbrzyskiej z 
drogą dojazdową do miejsc atrakcyjnie turystycznie nr 116386 D ul. Warszawska.” 
W uzasadnieniu podała: 
W związku z wprowadzenia zmian projektowych do projektu budowlanego pn. 
Budowa i modernizacja dróg dojazdowych do miejsc atrakcyjnych turystycznie w 
Jedlinie-Zdroju - Przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 3360 D ul. 
Wałbrzyskiej z drogą dojazdową do miejsc atrakcyjnych turystycznie nr 116386 D ul. 
Warszawską w zakresie zmiany układu pieszego w rejonie wpięcia do działki nr 388 
oraz zmiany sposobu zagospodarowania fragmentu ul. Warszawskiej biegnącej 
wzdłuż budynku nr 5Gmina Jedlina-Zdrój wystąpiła do zarządcy drogi powiatowej nr 
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3360 D z wnioskiem o uzgodnienie wprowadzonych zmian. Zgodnie z art. 32 ust. 2 
pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym ( tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1592 z zmianami ) Zarząd Powiatu gospodaruje 
mieniem powiatu, natomiast  na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 
1985 roku o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2007 roku Nr 19 poz. 115 
ze zmianami) zarządcą dróg powiatowych jest Zarząd Powiatu, co stanowi 
zasadność podjęcia niniejszej uchwały.  
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za, podjął  Uchwałę 
Przewodniczący Zarządu Powiatu, Augustyn Skrętkowicz – nieobecny   
Wicestarosta, Andrzej Marciniak – 1 głos za, 
Członek Zarządu, Monika Wybraniec – 1 głos za;  
Członek Zarządu, Edward Podgórski – nieobecny 
Członek Zarządu , Iwona Gorgoń – 1 głos za  
 
Ad 12 

Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek przedstawiła wniosek Wydziału ID w 
sprawie zatwierdzenia kalkulacji jednostkowych cen nie objętych formularzem 
cenowym w umowie dot. Realizacji robot remontowo – utrzymaniowych na obiektach 
mostowych. 
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za, zatwierdził kalkulacje jednostkowe cen nie 
objętych formularzem cenowym w umowie dot. Realizacji robot remontowo – 
utrzymaniowych na obiektach mostowych. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu, Augustyn Skrętkowicz – nieobecny   
Wicestarosta, Andrzej Marciniak – 1 głos za, 
Członek Zarządu, Monika Wybraniec – 1 głos za;  
Członek Zarządu, Edward Podgórski – nieobecny 
Członek Zarządu , Iwona Gorgoń – 1 głos za  
 
Ad 13 

Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek przedstawiła wniosek wydziału ID w 
sprawie przeznaczenia kwoty 75.000,00 zł z Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej na: 
- nasadzenie drzew w pasie drogowym ul. Wysockiego w  Wałbrzychu    kwota około 
  56.000,00 zł, 
- renowację zieleni na Placu na Rozdrożu w Wałbrzychu ( projekt 
  Zagospodarowania + nasadzenia) – kwota około 13.000,00 zł 
Wicestarosta Pan Andrzej Marciniak postawił wniosek o:  

• w związku z planowaną  bodową ścieżki rowerowej  w pasie drogowym ul. 
Wysockiego sprawę odłożyć do następnego roku  

• w związku z brakiem środków zaplanowanych na obecny rok budżetowy na 
renowację zieleni , Zarząd powróci do tematu w 2011 roku 

Zarząd w głosowaniu 3 głosów za przyjął procedowanie zaproponowane przez Wicestarosty 

Przewodniczący Zarządu Powiatu, Augustyn Skrętkowicz – nieobecny   
Wicestarosta, Andrzej Marciniak – 1 głos za, 
Członek Zarządu, Monika Wybraniec – 1 głos za;  
Członek Zarządu, Edward Podgórski – nieobecny 
Członek Zarządu , Iwona Gorgoń – 1 głos za  
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Ad 14 

Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek przedstawiła wniosek w sprawie 
realizacji dwóch zadań bieżących  o nazwach: 
 -   remont nawierzchni jezdni drogi powiatowej nr 3464 D w Starych Bogaczowicach, 
 -   remont drogi powiatowej nr 3464 D na odcinku we wsi Jaczków 
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za, wyrazi zgodę na realizację dwóch zadań 
bieżących o nazwach: 
 -   remont nawierzchni jezdni drogi powiatowej nr 3464 D w Starych Bogaczowicach, 
 -   remont drogi powiatowej nr 3464 D na odcinku we wsi Jaczków 
I zabezpieczenia wkładu własnego w ramach promesy ze środków na Usuwanie 
Skutków Klęsk Żywiołowych  
Przewodniczący Zarządu Powiatu, Augustyn Skrętkowicz – nieobecny   
Wicestarosta, Andrzej Marciniak – 1 głos za, 
Członek Zarządu, Monika Wybraniec – 1 głos za;  
Członek Zarządu, Edward Podgórski – nieobecny 
Członek Zarządu , Iwona Gorgoń – 1 głos za  
 
Ad 15 

Wicestarosta Pan Andrzej Marciniak przedstawił projekt  Uchwały Rady Powiatu w 
sprawie wystąpienia Powiatu Wałbrzyskiego ze Stowarzyszenia Dom Bretanii w 
Wałbrzychu 
W uzasadnieniu podał: 
Dnia 17 listopada 2004r. Powiat Wałbrzyski na podstawie Uchwały Nr XIX/70/04 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego przystąpił w charakterze członka wspierającego do 
Stowarzyszenia Dom Bretanii w Wałbrzychu. Ze względu na małe korzyści płynące 
z uczestnictwa w Stowarzyszeniu oraz zbyt wysoką opłatę członkowską uznaje się 
za zasadne podjęcie uchwały o wystąpieniu ze Stowarzyszenia Dom Bretanii w 
Wałbrzychu.  
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za, postanowił skierować projekt pod obrady Sesji. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu, Augustyn Skrętkowicz – nieobecny   
Wicestarosta, Andrzej Marciniak – 1 głos za, 
Członek Zarządu, Monika Wybraniec – 1 głos za;  
Członek Zarządu, Edward Podgórski – nieobecny 
Członek Zarządu, Iwona Gorgoń – 1 głos za  
 
Ad 16 

Wicestarosta Pan Andrzej Marciniak przedstawił projekt  Uchwały Rady Powiatu w 
sprawie wystąpienia ze Stowarzyszenia Komitet Europejski w Wałbrzychu 
W uzasadnieniu podał 

Dnia 17 lutego 2004r. Powiat Wałbrzyski na podstawie Uchwały Nr X/3/04 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego przystąpił w charakterze członka wspierającego do 
Stowarzyszenia Komitet Europejski w Wałbrzychu. Ze względu na małe korzyści 
płynące z uczestnictwa w Stowarzyszeniu oraz zbyt wysoką opłatę członkowską 
uznaje się za zasadne podjęcie uchwały o wystąpieniu ze Stowarzyszenia Komitet 
Europejski w Wałbrzychu.  
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za, postanowił skierować projekt pod obrady Sesji. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu, Augustyn Skrętkowicz – nieobecny   
Wicestarosta, Andrzej Marciniak – 1 głos za, 
Członek Zarządu, Monika Wybraniec – 1 głos za;  
Członek Zarządu, Edward Podgórski – nieobecny 
Członek Zarządu, Iwona Gorgoń – 1 głos za  



8 

 

 
Ad 17 
Naczelnik Wydziału ZAB Pan Bogusław Buczyński przedstawił projekt  Uchwały 
Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego „ 
Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Dziećmorowice, 
cz. I A i B, Gm. Walim”. 
W uzasadnieniu podał: 

Wójt Gminy Walim skierował w dniu 30 sierpnia 2010r.  pismo  znak:  IT.7322/5/2010  
do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia na podstawie art. 17 pkt. 
7 lit. ”a” ustawy  z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu   i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 80  z 2003 r. poz. 717 ze zmianami) przez Zarząd Powiatu 
Wałbrzyskiego „Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi   
Dziećmorowice , cz. I A i B  ,gm. Walim” . 
W dniu  13 września  2010 r. odbyło się posiedzenie Zespołu Uzgadniania Projektów 
miejscowych planów zagospodarowania terenu i projektów decyzji                   o 
warunkach zabudowy  w skład którego wchodzą : 

1. Wydział Edukacji, Kultury i Sportu, 
2. Wydział Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem,  
3. Wydział Promocji , Współpracy Zagranicznej i Funduszy Zewnętrznych, 
4. Wydział Inwestycji  i Obsługi Starostwa, 
5. Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
6. Wydział Ochrony Środowiska, Leśnictwa, Rolnictwa i Gospodarki Wodnej, 
7. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 
8. Wydział Zarządzania Kryzysowego i Współpracy z Zespolonymi Służbami                  

i Strażami, 
9. Wydział Administracji Architektoniczno-Budowlanej  

 na którym przedstawiciele Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i 
Transportem oraz Wydziału Administracji Architektoniczno-Budowlanej nie wnieśli 
uwag do przedmiotowego projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego . 
Zgodnie  z § 4 Zarządzenia Starosty Wałbrzyskiego  Nr  31/2008  z dn. 22 lutego  
2008 r.  w sprawie powołania Zespołu Opiniowania projektu studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i uzgadniania projektów 
(m. in. miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego ) nieobecność na 
posiedzeniu Zespołu przedstawicieli pozostałych  w/w wydziałów równoznaczna jest 
z uzgodnieniem przedłożonego projektu bez uwag . O terminie posiedzenia  Zespołu 
stosowne wydziały zostały właściwie powiadomione . 
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za, pojął  Uchwałę 
Przewodniczący Zarządu Powiatu, Augustyn Skrętkowicz – nieobecny   
Wicestarosta, Andrzej Marciniak – 1 głos za, 
Członek Zarządu, Monika Wybraniec – 1 głos za;  
Członek Zarządu, Edward Podgórski – nieobecny 
Członek Zarządu , Iwona Gorgoń – 1 głos za  
 
Ad 18 
Naczelnik Wydziału ZAB Pan Bogusław Buczyński przedstawił projekt  Uchwały 
Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego „ 
Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Dziećmorowice, 
cz. II A i B, Gm. Walim”. 
W uzasadnieniu podał: 
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Wójt Gminy Walim skierował w dniu 30 sierpnia 2010r.  pismo  znak:  IT.7322/5/2010  
do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia na podstawie art. 17 pkt. 
7 lit. ”a” ustawy  z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu   i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 80  z 2003 r. poz. 717 ze zmianami) przez Zarząd Powiatu 
Wałbrzyskiego „Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi   
Dziećmorowice , cz. II  A i B  ,gm. Walim” . 
W dniu  13 września  2010 r. odbyło się posiedzenie Zespołu Uzgadniania Projektów 
miejscowych planów zagospodarowania terenu i projektów decyzji o warunkach 
zabudowy  w skład którego wchodzą : 

1.Wydział Edukacji, Kultury i Sportu, 
2. Wydział Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem,  
3. Wydział Promocji , Współpracy Zagranicznej i Funduszy Zewnętrznych, 
4. Wydział Inwestycji  i Obsługi Starostwa, 
5. Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
6. Wydział Ochrony Środowiska, Leśnictwa, Rolnictwa i Gospodarki Wodnej, 
7. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 
8. Wydział Zarządzania Kryzysowego i Współpracy z Zespolonymi Służbami                  

i Strażami, 
9. Wydział Administracji Architektoniczno-Budowlanej  

 na którym przedstawiciele Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i 
Transportem oraz Wydziału Administracji Architektoniczno-Budowlanej nie wnieśli 
uwag do przedmiotowego projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego . 
Zgodnie  z § 4 Zarządzenia Starosty Wałbrzyskiego  Nr  31/2008  z dn. 22 lutego  
2008 r.  w sprawie powołania Zespołu Opiniowania projektu studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i uzgadniania projektów 
(m. in. miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego ) nieobecność na 
posiedzeniu Zespołu przedstawicieli pozostałych  w/w wydziałów równoznaczna jest 
z uzgodnieniem przedłożonego projektu bez uwag . O terminie posiedzenia  Zespołu 
stosowne wydziały zostały właściwie powiadomione . 
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za, pojął  Uchwałę 
Przewodniczący Zarządu Powiatu, Augustyn Skrętkowicz – nieobecny   
Wicestarosta, Andrzej Marciniak – 1 głos za, 
Członek Zarządu, Monika Wybraniec – 1 głos za;  
Członek Zarządu, Edward Podgórski – nieobecny 
Członek Zarządu , Iwona Gorgoń – 1 głos za  
 
Ad 19 

Naczelnik Wydziału ZAB Pan Bogusław Buczyński przedstawił projekt  Uchwały 
Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego „ 
Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Dziećmorowice, 
cz. III A i B, Gm. Walim”. 
W uzasadnieniu podał: 
Wójt Gminy Walim skierował w dniu 30 sierpnia 2010r.  pismo  znak:  IT.7322/5/2010  
do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia na podstawie art. 17 pkt. 
7 lit. ”a” ustawy  z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu   i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 80  z 2003 r. poz. 717 ze zmianami) przez Zarząd Powiatu 
Wałbrzyskiego „Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi   
Dziećmorowice , cz. III  A i B  ,gm. Walim” . 
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W dniu  13 września  2010 r. odbyło się posiedzenie Zespołu Uzgadniania Projektów 
miejscowych planów zagospodarowania terenu i projektów decyzji o warunkach 
zabudowy  w skład którego wchodzą : 

1. Wydział Edukacji, Kultury i Sportu, 
2. Wydział Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem,  
3. Wydział Promocji , Współpracy Zagranicznej i Funduszy Zewnętrznych, 
4. Wydział Inwestycji  i Obsługi Starostwa, 
5. Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
6. Wydział Ochrony Środowiska, Leśnictwa, Rolnictwa i Gospodarki Wodnej, 
7. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 
8. Wydział Zarządzania Kryzysowego i Współpracy z Zespolonymi Służbami                  

i Strażami, 
9. Wydział Administracji Architektoniczno-Budowlanej  

 na którym przedstawiciele Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i 
Transportem oraz Wydziału Administracji Architektoniczno-Budowlanej nie wnieśli 
uwag do przedmiotowego projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego . 
Zgodnie  z § 4 Zarządzenia Starosty Wałbrzyskiego  Nr  31/2008  z dn. 22 lutego  
2008 r.  w sprawie powołania Zespołu Opiniowania projektu studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i uzgadniania projektów 
(m. in. miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego ) nieobecność na 
posiedzeniu Zespołu przedstawicieli pozostałych  w/w wydziałów równoznaczna jest 
z uzgodnieniem przedłożonego projektu bez uwag . O terminie posiedzenia  Zespołu 
stosowne wydziały zostały właściwie powiadomione . 
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za, pojął  Uchwałę 
Przewodniczący Zarządu Powiatu, Augustyn Skrętkowicz – nieobecny   
Wicestarosta, Andrzej Marciniak – 1 głos za, 
Członek Zarządu, Monika Wybraniec – 1 głos za;  
Członek Zarządu, Edward Podgórski – nieobecny 
Członek Zarządu , Iwona Gorgoń – 1 głos za  
 
Ad 20 
Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu 
w sprawie zmian w budżecie 2010 rok. 
W uzasadnieniu podała: 
Wydatki : 
215.000 zł  Dział 600 rozdział  60014, 60078 
Na wniosek Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem dokonuje się 
przeniesień w planie finansowym Starostwa. Zmniejsza  się zadanie na zimowe 
utrzymanie dróg jednocześnie zwiększając udział własny w usuwaniu skutków klęsk 
żywiołowych na zadaniach: 

• 133.515 zł Remont nawierzchni drogi powiatowej nr 3464 D w Starych 
Bogaczowicach. 

• 81.485 zł Remont drogi powiatowej nr 3464 D na odcinku we wsi Jaczków 
2.044 zł  Dział 801 rozdział  80120, 80195 
Na wniosek Zespołu Szkół Nr 1 zwiększa się plan finansowy jednostki                               
z przeznaczeniem na zakup kuchenki Elektrolux oraz palnika laboratoryjnego 
chemicznego jednocześnie zmniejszając plan finansowy Starostwa.  
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Na wniosek Zespołu Szkół Nr 2 dokonuje się przeniesień między paragrafami                      
w planie finansowym jednostki, zmiany dotyczą nagród dla nauczycieli opiekujących 
się drużyną Szkolnej Ligii Koszykówki oraz dla opiekunki cheerleaderek. 
 4.370 zł  Dział 852 rozdział  85201, 85220, 85295 
Na wniosek Domu Dziecka „Catharina”   zwiększa się plan finansowy jednostki na 
wynagrodzenia dla nauczycieli zatrudnionych w oparciu o Kartę Nauczyciela 
jednocześnie zmniejszając plan finansowy Starostwa. 
Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dokonuje się przeniesień                 
w planie finansowym jednostki na zabezpieczenie wkładu własnego wydatków 
niekwalifikowanych przy realizacji projektu - Przeciwdziałanie Ubóstwu i Wykluczeniu 
Społecznemu Młodzieży z Powiatu Wałbrzyskiemu. 
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za podjął uchwałę  
Przewodniczący Zarządu Powiatu, Augustyn Skrętkowicz – nieobecny   
Wicestarosta, Andrzej Marciniak – 1 głos za, 
Członek Zarządu, Monika Wybraniec – 1 głos za;  
Członek Zarządu, Edward Podgórski – nieobecny 
Członek Zarządu , Iwona Gorgoń – 1 głos za  
 
Ad 21 
Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu w 
sprawie zmian w budżecie na 2010 rok oraz omówiła: 
DOCHODY 
Zmniejszenia  
100.000 zł Dział 852 rozdział 85203 
Zmniejsza się dochody powiatu w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej.  
Zmiana dotyczy  projektu z zakresu funkcjonowania  i rozwoju w ramach pomocy 
społecznej sieci wsparcia społecznego  dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 
Zwiększenia  
8.937 zł Dział 750 rozdział 75020 
Zwiększa się dochody powiatu z tytułu: 
-odszkodowania wypłaconego z tytułu realizacji zadania „Budowa Strażnicy           
Jednostki Ratowniczo Gaśniczej PSP Wałbrzych-Podzamcze”.     
- zwrotu za poniesione dofinansowanie do kształcenia na studiach podyplomowych. 
25.000 zł Dział 754 rozdział 75411 
Na podstawie podpisanej umowy z Gminą Szczawno Zdrój w sprawie przyznania 
dotacji na zakup samochodów operacyjnych dla Komendy Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Wałbrzychu zwiększa się dochody powiatu. 
3.000 zł Dział 756 rozdział 75618 
Na podstawie analizy wykonania budżetu zwiększa się dochody powiatu z tytułu 
wpływów za licencje. 
273.830 zł  Dział 801 rozdział 80110 
Na podstawie informacji z Gminy Wałbrzych zwiększa się dochody powiatu                
z przeznaczeniem dla Publicznego Gimnazjum Nr 12 i 13 na podwyżki dla 
nauczycieli. 
1.702 zł  Dział 801 rozdział 80120 
Na wniosek Zespołu Szkół Nr 1 zwiększa się dochody powiatu  w związku                          
z wpływami :  
- z tytułu użyczenia lokalu wyborczego  
- zwrotu wydatków z Zakładów Gazowniczych za lata ubiegłe i rok bieżący z tytułu 
rozliczenia opłat za pobór gazu.  
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450 zł Dział 801 rozdział 80130 
Na wniosek Zespołu Szkół Nr 5 zwiększa się dochody powiatu w związku                        
z wpływami :  
- z tytułu wpłat za duplikaty legitymacji i świadectw szkolnych. 
5.000 zł  Dział 801 rozdział 80140 
Na wniosek Zespołu Szkół Nr 5 zwiększa się dochody powiatu w związku                       
z wpływami :  
- z tytułu wynajmu sal wykładowych do przeprowadzania kursów. 
33.785 zł Dział 801 rozdział 80195 
Na podstawie zawartego porozumienia z Ministrem Edukacji Narodowej zwiększa się 
dochody powiatu. Dotacja została przyznana na realizację zadania z zakresu 
administracji rządowej pn.: „ Wspieranie realizacji programu wychowawczego szkoły       
i programu profilaktyki poprzez kształtowanie u uczniów postaw sprzyjających 
rozwojowi indywidualnemu i społecznemu”- zadanie realizowane bezpośrednio przez 
Zespół Szkół Nr 7 
100 zł Dział 852 rozdział 85203 
Na podstawie analizy wykonania budżetu zwiększa się dochody powiatu z tytułu  
udziału w dochodach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej. 
438.116  zł Dział 852 rozdział 85218 
Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w związku z przyznanymi 
dodatkowymi środkami na program „ Feniks – Program Reintegracji Społecznej                   
i Zawodowej Mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego” zwiększa się dochody powiatu. 
100.00 zł Dział 852 rozdział 85295  
Zwiększa się dochody powiatu w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej.  
Zmiana dotyczy  projektu z zakresu funkcjonowania  i rozwoju w ramach pomocy 
społecznej sieci wsparcia  społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 
61.399 zł Dział 854 rozdział 85421 
Na podstawie zawartego porozumienia z Ministrem Edukacji Narodowej zwiększa się 
dochody powiatu. Dotacja przyznana  została na realizację zadania „ Bezpieczna                       
i przyjazna szkoła. Wsparcie działalności młodzieżowych ośrodków wychowawczych            
( MOW) i młodzieżowych ośrodków socjoterapii ( MOS) oraz poprawa skuteczności 
wykonywania orzeczeń sądowych i efektywności pomocy terapeutycznej                             
i resocjalizacyjnej dla nieletnich” – zadanie realizuje MOS Wałbrzych. 
WYDATKI 
25.000 zł Dział 754 rozdział 75411 
Na podstawie podpisanego porozumienia z Gminą Szczawno Zdrój zwiększa się plan 
Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej z przeznaczeniem na zakup 
samochodów operacyjnych. 
326.804 zł Dział 801 w tym: 
273.830 zł rozdział 80110 
Na podstawie informacji z Gminy Wałbrzych zwiększa się plany finansowe:  
-  Zespół Szkół Nr 1 o kwotę 105.480 zł 
-  Zespół Szkół Nr 2 o kwotę 168.350 zł  
z przeznaczeniem na podwyżki dla nauczycieli w gimnazjach. 
52.974 zł Dział 801 rozdział 80195 
z tego :  
- 19.189 zł zwiększa się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem na remonty 
szkół ( wnioski ZS 2 i III LO). 
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- 33.785 zł zwiększa się plan finansowy Zespołu Szkół Nr 7 – z przeznaczeniem na 
realizację zadania „Wspieranie realizacji programu wychowawczego szkoły                           
i programu profilaktyki poprzez kształtowanie u uczniów postaw sprzyjających 
rozwojowi indywidualnemu i społecznemu”. 
16.005 zł Dział 852 rozdział 85201 
Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zmniejsza się wydatki w planie 
jednostki – zmiana spowodowana jest koniecznością zabezpieczenia wkładu 
własnego przy realizacji projektu „ Feniks – Program Reintegracji Społecznej                        
i Zawodowej Mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego”. 
16.005 zł Dział 852 rozdział 85204 
Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zmniejsza się wydatki w planie 
jednostki – zmiana spowodowana jest koniecznością zabezpieczenia wkładu 
własnego przy realizacji projektu „ Feniks – Program Reintegracji Społecznej                        
i Zawodowej Mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego”. 
470.126 zł Dział 852 rozdział 85218 
z tego :  
32.010 zł Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zwiększa się wydatki 
w planie jednostki – zmiana spowodowana jest koniecznością zabezpieczenia 
wkładu własnego przy realizacji projektu „ Feniks – Program Reintegracji Społecznej                        
i Zawodowej Mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego”. 
438.116 zł Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w związku                        
z przyznanymi dodatkowymi środkami na program „ Feniks – Program Reintegracji 
Społecznej   i Zawodowej Mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego” zwiększa się plan 
finansowy jednostki. 
61.399 zł Dział 854 rozdział 85421 
Na podstawie zawartego porozumienia z Ministrem Edukacji Narodowej zwiększa się 
plan finansowy Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Wałbrzychu,                                     
z przeznaczeniem na realizację zadania „ Bezpieczna i przyjazna szkoła. Wsparcie 
działalności młodzieżowych ośrodków wychowawczych ( MOW) i młodzieżowych 
ośrodków socjoterapii ( MOS) oraz poprawa skuteczności wykonywania orzeczeń 
sądowych i efektywności pomocy terapeutycznej  i resocjalizacyjnej dla nieletnich”. 
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za, postanowił skierować projekt pod obrady Sesji. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu, Augustyn Skrętkowicz – nieobecny   
Wicestarosta, Andrzej Marciniak – 1 głos za, 
Członek Zarządu, Monika Wybraniec – 1 głos za;  
Członek Zarządu, Edward Podgórski – nieobecny 
Członek Zarządu , Iwona Gorgoń – 1 głos za  
 
Ad 22 
Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek przedstawiła projekt Uchwały Zarządu 
Powiatu w sprawie uzgodnienia projektu budowlanego dla dróg powiatowych nr 
3404D, 3405D, 3407D i 3402D dla budowy obwodnicy m. Wałbrzycha w ciągu drogi 
krajowej nr 35 
W uzasadnieniu podała: 
W związku z zamiarem  wykonania przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i 
Autostrad zadania inwestycyjnego pn. Budowa obwodnicy m. Wałbrzycha w ciągu 
drogi krajowej nr 35 Pan Marek Stelmach działający na podstawie upoważnienia 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad zwrócił się do Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego z prośbą o uzgodnienie projektu budowlanego w zakresie dotyczącym 
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budowy lub przebudowy dróg powiatowych i skrzyżowań tych dróg z innym drogami 
publicznymi.  
Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym ( tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1592 z zmianami ) 
Zarząd Powiatu gospodaruje mieniem powiatu. Art 19 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 21 
marca 1985 roku o drogach publicznych .wskazuje zarząd powiatu jako zarządcę 
dróg powiatowych. Do zadań zarządcy drogi, na podstawie art. 20 ustawy o drogach 
publicznych należy m.in. utrzymanie nawierzchni drogi, chodników, drogowych 
obiektów inżynierskich, urządzeń zabezpieczających ruch i innych urządzeń 
związanych z drogą, co stanowi zasadność podjęcia niniejszej uchwały.  
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za podjął uchwałę  
Przewodniczący Zarządu Powiatu, Augustyn Skrętkowicz – nieobecny   
Wicestarosta, Andrzej Marciniak – 1 głos za, 
Członek Zarządu, Monika Wybraniec – 1 głos za;  
Członek Zarządu, Edward Podgórski – nieobecny 
Członek Zarządu , Iwona Gorgoń – 1 głos za  
 
Ad 23 

Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek przedstawiła projekt Uchwały Zarządu 
Powiatu w sprawie: wydania opinii w sprawie realizacji inwestycji drogowej 
polegającej na budowie drogi lokalnej łączącej teren centrum handlowo-usługowego 
,,Galeria Victoria ‘’ z ul. Wysockiego w Wałbrzychu.  
W uzasadnieniu podała; 
W związku z zamiarem  wykonania przez Zarząd Dróg i Komunikacji inwestycji 
drogowej polegającej na budowie drogi lokalnej łączącej teren centrum handlowo-
usługowego ,, Galeria Victoria’’ z ul. Wysockiego w Wałbrzychu Pani Jolanat 
Ryszkiewicz działająca na podstawie upoważnienia ZDiK Wałbrzych zwróciła się do 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z prośbą o wydanie opinii odnośnie przedmiotowej 
inwestycji.  
Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym ( tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1592 z zmianami ) 
Zarząd Powiatu gospodaruje mieniem powiatu. Art. 11b ustawy z dnia 10 kwietnia 
2003 roku  o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2008 roku Nr 193 poz. 1194 ze zmianami) 
stanowi, że właściwy zarządca drogi składa wniosek o wydanie decyzji o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej, po uzyskaniu opinii właściwych miejscowo zarządu 
województwa, zarządu powiatu oraz wójta (burmistrza, prezydenta miasta),  co 
stanowi zasadność podjęcia niniejszej uchwały.  
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za podjął uchwałę  
Przewodniczący Zarządu Powiatu, Augustyn Skrętkowicz – nieobecny   
Wicestarosta, Andrzej Marciniak – 1 głos za, 
Członek Zarządu, Monika Wybraniec – 1 głos za;  
Członek Zarządu, Edward Podgórski – nieobecny 
Członek Zarządu , Iwona Gorgoń – 1 głos za  
 
Ad 24 
Sprawy różne 
Nie wniesiono spraw różnych  
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Ad 25 

Wicestarosta Pan Andrzej Marciniak po wyczerpaniu porządku obrad zakończył 
posiedzenie.  
 
Przewodniczący Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego:  

Augustyn Skrętkowicz     …………………………………. 

Wicestarosta: 

Andrzej Marciniak      …………………………………. 

Członkowie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego:  

Iwona Gorgoń      …………………………………. 

Edward Podgórski      …………………………………. 

Monika Wybraniec      …………………………………. 

Protokołowała  
Justyna Marszałek                  ……………………… 
 
 


